[image: image1.png]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	30.08.2022 г.

	№ 55-п

	Санкт-Петербург

	О внесении изменений в постановление местной администрации муниципального образования поселок Лисий Нос от 23.11.2021 года № 114-п «Об утверждении муниципальной программы «Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов муниципального совета, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений на территории муниципального образования  поселок Лисий Нос» в новой редакции на 2022-2024 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования пос. Лисий Нос, на основании «Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования поселок Лисий Нос», утвержденного постановлением местной администрации муниципального образования поселок Лисий Нос от 01.10.2021 г. № 73-п местная администрация муниципального образования поселок Лисий Нос
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление местной администрации муниципального образования поселок Лисий Нос от 23.11.2021 № 114-п «Об утверждении муниципальной программы «Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов муниципального совета, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений на территории муниципального образования  поселок Лисий Нос» в новой редакции на 2022-2024 годы» изменения, изложив Приложение № 1 согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главу местной администрации.

	Глава местной администрации
	                 Л.В. Тремасова

	Приложение № 1
к постановлению местной администрации
муниципального образования пос. Лисий Нос

от 30.08.2022 № 55-п

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ МЕРОПРИЯТИЙ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС

 «ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ЧЛЕНОВ ВЫБОРНЫХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА, МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС» НА 2022-2024 ГОДЫ

	Наименование муниципальной программы
	«Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов муниципального совета, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений на территории муниципального образования поселок Лисий Нос» на 2022-2024 годы

	КБК:
	993 0705 4280000180 244

	Основание для разработки программы
	- Бюджетный кодекс Российской Федерации;

- Устав муниципального образования поселок Лисий Нос;

- Федеральный закон от 27.07.2004 г. № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе»;

- Федеральный закон от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ

 «О муниципальной службе в РФ»;

- Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге».

	Заказчик программы
	Местная администрация муниципального образования поселок Лисий Нос

	Разработчик программы
	С.А. Дорогов

	Ответственный исполнители программы
	Местная администрация муниципального образования поселок Лисий Нос

	Цели программы
	Развитие и совершенствование муниципальной службы в муниципальном образовании поселок Лисий Нос

	Сроки реализации программы
	1-4 кв. 2022-2024 годы

	Ожидаемые конечные результаты программы
	Повышение квалификации должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов муниципального совета, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений на территории муниципального образования поселок Лисий Нос в количестве 33 человек

	Источники финансирования программы
	Местный бюджет Муниципального образования поселок Лисий Нос на 2022 - 2024 годы

	Методика оценки эффективности реализации программы
	В соответствии с п. 4 постановления местной администрации муниципального образования поселок Лисий Нос от 01.10.2021 г. № 73-п «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования поселок Лисий Нос».

ПЕРЕЧЕНЬ И ОПИСАНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ/РАБОТ/УЛУГ/ПОДПРОГРАММ

К МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС

 «ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ЧЛЕНОВ ВЫБОРНЫХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА, МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС» НА 2022-2024 ГОДЫ
Краткая характеристика текущего состояния с указанием основных проблем, обоснование необходимости реализации муниципальной программы для достижения основных целей

Успешное решение вопросов, стоящих перед органами местного самоуправления муниципального образования поселок Лисий Нос, во многом определяется профессионализмом их кадрового потенциала. Одним из важнейших направлений деятельности является работа по повышению профессионального уровня кадров, созданию постоянно действующей системы профессиональной переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих.

На основании п. 7 ч. 1 ст. 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ» муниципальный служащий имеет право на повышение квалификации в соответствии с муниципальным правовым актом за счет средств местного бюджета. В соответствии с п. 3 ст. 5 Федерального закона «О муниципальной службе» взаимосвязь муниципальной службы и государственной гражданской службы обеспечивается посредством единства требований к подготовке, переподготовке и повышению квалификации муниципальных служащих и государственных гражданских служащих. Это означает, что все установленные Федеральным законом «О государственной гражданской службе» требования к подготовке, переподготовке и повышению квалификации государственных гражданских служащих в полной мере распространяются и на муниципальных служащих.

В соответствии с п. 5 статьи 39 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-фз «О контрактной системе в сфере закупок» установлено, что в состав комиссию по осуществлению закупок заказчик включает преимущественно лиц, прошедших профессиональную переподготовку или повышение квалификации в сфере закупок, а также лиц, обладающих специальными знаниями, относящимися к объекту закупки. Учитывая положения указанной правовой нормы необходимо пройти повышение квалификации муниципальным служащим, членам комиссии.

Кроме того,  для организации работы по противодействию коррупции, в рамках реализации  части 1 Национального плана противодействия коррупции в соответствии с которым руководителям федеральных органов исполнительной власти Российской Федерации, государственной власти субъектов Российской Федерации и органам местного самоуправления необходимо обеспечить в централизованном порядке повышение квалификации  государственных и муниципальных  служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции.

Целевым индикатором муниципальной программы является количество прошедших повышение квалификации должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов муниципального совета, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений на территории муниципального образования поселок Лисий Нос. В течение 3-х лет планируется обучить 33 человека.
	Муниципальная программа «Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов муниципального совета, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений на территории муниципального образования поселок Лисий Нос»
 на 2022 год КБК 993 0705 4280000180 244

	№ п/п
	Мероприятия
	Участники
	Ожидаемые конечные результаты
	Сроки исполнения
	Объем финансирования,

тыс. руб.

	ед. изм.
	кол-во

	1
	Курсы повышения квалификации
	Образовательная организация, имеющая лицензию на образовательную деятельность
	чел
	7
	1-4 кв.
	70,00

	2
	Дополнительное профессиональное образование
	Образовательная организация, имеющая лицензию на образовательную деятельность
	чел
	3
	1-4 кв.
	30,00

	ИТОГО:
	100,00

	Муниципальная программа «Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов муниципального совета, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений на территории муниципального образования поселок Лисий Нос»
 на 2023 год КБК 993 0705 4280000180 244

	№ п/п
	Мероприятия
	Участники
	Ожидаемые конечные результаты
	Сроки исполнения
	Объем финансирования,

тыс. руб.

	ед. изм.
	кол-во

	1
	Курсы повышения квалификации
	Образовательная организация, имеющая лицензию на образовательную деятельность
	чел
	8
	1-4 кв.
	74,10

	2
	Дополнительное профессиональное образование
	Образовательная организация, имеющая лицензию на образовательную деятельность
	чел
	3
	1-4 кв.
	30,00

	ИТОГО:
	104,10

	Муниципальная программа «Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов муниципального совета, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений на территории муниципального образования поселок Лисий Нос»
 на 2024 год КБК 993 0705 4280000180 244

	№ п/п
	Мероприятия
	Участники
	Ожидаемые конечные результаты
	Сроки исполнения
	Объем финансирования,

тыс. руб.

	ед. изм.
	кол-во

	1
	Курсы повышения квалификации
	Образовательная организация, имеющая лицензию на образовательную деятельность
	чел
	8
	1-4 кв.
	74,10

	2
	Дополнительное профессиональное образование
	Образовательная организация, имеющая лицензию на образовательную деятельность
	чел
	4
	1-4 кв.
	34,30

	ИТОГО:
	108,40

Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед. изм.
	Достигнутый показатель за предыдущий период
	Плановое значение показателя за 2022 год
	Значение показателя нарастающим итогом на 2023 год
	Плановое значение показателя на период реализации программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Количество прошедших повышение квалификации должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов муниципального совета, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений на территории муниципального образования поселок Лисий Нос
	чел.
	3
	Не менее 10
	Не менее 21
	Не менее 33

Разработчик программы       _________________________                /Дорогов С.А./
                                                                 (подпись)                         (расшифровка подписи)